10. **C**idi alium angelum forte descendentez de celo re. **E**xod. 3. Cidi afflictionem populi mei quod est in egypto re. Et sequitur. Et descendit liberare eum. **D**einde cum dicit. Qui descendit re. Manifestat eius ascensionem quod cum ad tria. Primo quantum ad personam ascendentis cuius dicit. Qui descendit ipse est qui ascendit re. In quo designatur unitas personae dei et hominis. Descendit enim sicut dictum est filius dei assumendo humanam naturam ascendit autem filius hominis sicut humanam naturam ad vitam immortalis sublimitatem. Et sic est idem filius dei qui descendit: et filius hominis qui ascendit. Joban. 3. Homo ascendit in celum nisi qui descendit de celo filius hominis qui est in celo. vbi notatur quod humiles qui voluntarie descendunt spiritualiter deo sublimante ascendunt. quia qui se humiliat exaltabitur. Luce. 14. 2. 18. Secundo ostendit terminum ascensionis cum dicit: Super omnes celos. ps. Qui ascendit super omnes celos ad orientem. Nec solum intelligentem est quod ascenderit super omnes celos corporales: sed etiam super omnem spirituale creaturam. supra cap. 1. Constitutes illu ad dexteram suam in celis super omnem principatum potestas et virtutes et dominationem et omne nomine quod nominatur re. **T**ertio ponit ascensionis fructum cum dicit: Ut adimpleret omnia. id est omne genus hominum spiritualibus donis repleret. ps. Replebitur in bonis domini sue. Ecc. 2. 4. **A** generationibus meis adimplimini. Ut ut adimpleret omnia. id est ut ad effectum perduceret omnia que de ipso erant scripta Luce vlti. Oportet impleri omnia que scripta sunt in lege et prophetis et psalmis de me.

Lectio quarta.

Et ipse dedit quosdam quidem apostolos. quosdam autem prophetas. alios vero evangelistas. alios autem pastores et doctores ad consummationem sanctorum in opus ministerij in edificationem corporis christi: donec occurramus omnes in unitate fidei et agnitionis filii dei in virum perfectum. in mensuram etatis plenitudinis Christi. **H**ec exponit apostolus quod super dixerat de donatione donorum. Circa quod duo facit. Primo ostendit quod dominus singulis fidibus dedit donum diversitate. Secundo ostendit illocum donorum fructum et utilitatem ibi. Ad consummationem sanctorum re. Et quia per dona christi diversi status et munera in ecclesia designantur. considerandum est quod inter dona christi primo ponit apostolos. An de dicit. Et ipse dedit quosdam quidem apostolos. **L**uc. 6. Elegit ex ipsis quos et apostolos nominavit. i. cor. 12. Quosdam quidem posuit in ecclesia: primus apostolos Secundo prophetas. Tertio doctores. Quartu virtutes apostoli primo loco ponuntur. quia ipsi prailegati fuerunt in omnibus donis Christi. Habuerunt enim plenitudinem gratiae et sapientie quidem. Quantum ad revelationem divinorum misteriorum. Luce vlti. Aperuit eis sensum ut inteligerent re. **M**att. 4. et **L**uc. 8. **G**loria datus est nosce ministerium regni dei re. Joha. 15. Omnia que audiui a patre meo nota feci vobis. Habuerunt etiam copiam eloquentie ad annunciantium euangelium. Luce. 21. **D**abo vobis os et sapientiam cui non poterunt resistere et contradicere omnes aduersarii vestri. Matth. vltimo. Euntes in mundum vniuersum predicate re. Habuerunt etiam prerogativam auctoritatis et potentie quamquatum ad curam dominici gregis Joha. vltimo. **P**asce oves meas. 2. coruntib. 10. De potestate nostra quaz dedit nobis deus in